
 
                       Приказ                                                    Боерык 

 

                     11.12.2020          №830 

 

Об итогах муниципального этапа  

Всероссийской олимпиады  

школьников в 2020/2021 учебном году  

по географии 

  

В соответствии с приказом Управления образования г.Казани от 

02.11.2020 №717 «Об организации и проведении муниципального этапа 

Всероссийской и Республиканской олимпиад школьников в 2020/2021 учебном 

году» 27 ноября 2020 года проведен муниципальный этап Всероссийской 

олимпиады школьников по географии для учащихся 7-11 классов 

общеобразовательных организаций г.Казани, в котором приняли участие 627 

школьника, из них 142 учащихся – 7-х классов, 171 учащийся – 8-х классов, 160 

учащихся – 9-х классов, 89 учащихся – 10-х классов, 65 учащихся – 11-х 

классов. 

На основании протоколов, представленных членами жюри, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить список призеров, победителей муниципального этапа 

Всероссийской олимпиады школьников в 2020/2021 учебном году по географии 

согласно приложению. 

2. Объявить победителями и призерами муниципального этапа по 

географии учащихся согласно приложению. 

3. Объявить благодарность учителям, подготовившим победителей и 

призеров муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников по 

географии согласно приложению. 

4. Директору МБУ ДО «Городской центр творческого развития и 

гуманитарного образования для одаренных детей» г.Казани А.М.Ахметову 

Документ создан в электронной форме. № 182592-Док от 31.12.2020. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 1 из 7. Страница создана: 29.12.2020 11:24



 2 

направить в ГАОУ «Республиканский олимпиадный центр» пакет документов в 

электронной форме, включающий отчет о проведении муниципального этапа 

олимпиады по данному предмету (форма 1 в формате *.xls приказа МО и Н РТ 

от  29.10.2020  № под-1135/20). 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 

начальника Управления образования С.Н.Захарову. 

Приложение: на 4 л. в 1 экз. 

 

Начальник                             И.А.Ризванов 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

З.Ф.Мухаметзянова 

292-92-43   

Документ создан в электронной форме. № 182592-Док от 31.12.2020. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 2 из 7. Страница создана: 29.12.2020 11:24



№ 

п/п

Наименование 

образовательного 

учреждения Фамилия Имя Отчество

Клас

с Статус

ФИО 

педагога, 

подготовивше

го, участника 

олимпиады

Наименование 

образовательного 

учреждения 

1

МБОУ 

"Политехнический 

лицей № 182" Садыков Саид Робертович 7

победител

ь 

Айнетдинова 

Фидария 

Хасаншиновна

МБОУ 

"Политехнический 

лицей № 182"

2

МБОУ "Средняя 

общеобразовательна

я татарско-русская 

школа №113" Лукоянова Полина Романовна 7 призер 

Мухаметзянов 

Ильяс 

Мулланурович

МБОУ "Средняя 

общеобразовательная 

татарско-русская 

школа №113"

3

МАОУ СОШИ 

"СОлНЦе" Файзуллин Амирхан

Альбертови

ч 7 призер 

Сахапова Алия 

Наилевна

МАОУ СОШИ 

"СОлНЦе"

4

МАОУ "Гимназия 

№19" Хасанов Роберт Рустамович 7 призер 

Исмаилова 

Аида 

Хамидулловна

МАОУ "Гимназия 

№19"

5

МАОУ "Гимназия 

№19" Королева Ксения Максимовна 7 призер 

Исмаилова 

Аида 

Хамидулловна

МАОУ "Гимназия 

№19"

6

МБОУ "Гимназия 

№179" Сабиров Карим Рафаэлевич 7 призер 

Вилкова 

Людмила 

Петровна

МБОУ "Гимназия 

№179"

7

МБОУ "Гимназия 

№179" Гильмиев Амир Ильнурович 7 призер 

Вилкова 

Людмила 

Петровна

МБОУ "Гимназия 

№179"

8

МБОУ "Гимназия № 

102 имени 

М.С.Устиновой" Чистов Данил Борисович 7 призер 

Фазылова 

Юлия 

Викторовна

МБОУ "Гимназия № 

102 имени 

М.С.Устиновой"

9

МБОУ "Гимназия 

№179" Красоткин Дэвид Андреевич 7 призер 

Вилкова 

Людмила 

Петровна

МБОУ "Гимназия 

№179"

10

ФГКОУ «Казанское 

суворовское военное 

училище» Нерсесян Мнацакан Арменович 7 призер 

Храмова 

ИринаАлексан

дровна

ФГКОУ «Казанское 

суворовское военное 

училище»

11 МБОУ "Лицей №116"

Евдокимов

а Анастасия Игоревна 7 призер 

Краснова 

Елена 

Николаевна МБОУ "Лицей №116"

12 МАОУ "Лицей №131" Вареник Владимир Антонович 7 призер 

Кириллова 

Виолетта 

Валерьевна МАОУ "Лицей №131"

13

МБОУ "Гимназия 

№179" Хайруллин Тимур Олегович 7 призер 

Вилкова 

Людмила 

Петровна

МБОУ "Гимназия 

№179"

14

ФГКОУ «Казанское 

суворовское военное 

училище»

Завгородни

й Владислав Игоревич 7 призер 

Храмова 

ИринаАлексан

дровна

ФГКОУ «Казанское 

суворовское военное 

училище»

15

МБОУ "Гимназия № 

102 имени 

М.С.Устиновой" Чистов Кирилл

Константино

вич 7 призер 

Фазылова 

Юлия 

Викторовна

МБОУ "Гимназия № 

102 имени 

М.С.Устиновой"

16

МБОУ 

"Политехнический 

лицей № 182" Седова Дарья

Станиславов

на 7 призер 

Айнетдинова 

ФидарияХасан

шиновна

МБОУ 

"Политехнический 

лицей № 182"

17

ФГКОУ «Казанское 

суворовское военное 

училище» Исмагилов Анвар Мансурович 7 призер 

Храмова 

ИринаАлексан

дровна

ФГКОУ «Казанское 

суворовское военное 

училище»

Приложение к приказу                                             

от 11.12.2020   №830

Список победителей и призеров муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2020-2021 

уч.г. по географии

Документ создан в электронной форме. № 182592-Док от 31.12.2020. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 3 из 7. Страница создана: 29.12.2020 11:24



18

МБОУ 

"Многопрофильная 

полилингвальная 

гимназия №180" Ахметзянов Азамат Айдарович 7 призер 

Степанищева 

Ольга 

Викторовна

МБОУ 

"Многопрофильная 

полилингвальная 

гимназия №180" 

19

МАОУ "Лицей №146 

"Ресурс" Тагиров Артур Рамилевич 7 призер 

Дильмиева 

Алина 

Рустямовна

МАОУ "Лицей №146 

"Ресурс"

20

ФГКОУ «Казанское 

суворовское военное 

училище» Дегтярев

Константи

н

Александро

вич 7 призер 

Храмова Ирина 

Александровна

ФГКОУ «Казанское 

суворовское военное 

училище»

21 МБОУ "Лицей № 159" Садриев Тимур Ильшатович 7 призер 

Полиектова 

Людмила 

Львовна МБОУ "Лицей № 159" 

22

МАОУ "Лицей №146 

"Ресурс" Шайдуллин Булат Ильфатович 7 призер 

Дильмиева 

Алина 

Рустямовна

МАОУ "Лицей №146 

"Ресурс"

23

МБОУ "Гимназия 

№20"Гармония" Баранова Анастасия Андреевна 7 призер 

Фалесова 

Людмила 

Евгеньевна

МБОУ "Гимназия 

№20"Гармония" 

24 МАОУ "Лицей №131" Осипов Иван Алексеевич 7 призер 

Кириллова 

Виолетта 

Валерьевна МАОУ "Лицей №131"

25

МБОУ "Гимназия № 

13 с татарским 

языком обучения" Кадырова Адиля Айдаровна 7 призер 

Гильманов 

Дамир 

Шарифзянович

МБОУ "Гимназия № 13 

с татарским языком 

обучения" 

26

МБОУ "Средняя 

общеобразовательна

я татарско-русская 

школа №113" Шевчук Оксана Анатольевна 8

победител

ь 

Родионова 

Ольга 

Геннадьевна

МБОУ "Средняя 

общеобразовательная 

татарско-русская 

школа №113"

27

ФГКОУ «Казанское 

суворовское военное 

училище» Черанев Илья

Владимиров

ич 8 призер 

Хайруллина 

Гульнара 

Арвелодиевна

ФГКОУ «Казанское 

суворовское военное 

училище»

28

МБОУ 

"Политехнический 

лицей № 182" Ибрагимов Эмиль Маратович 8 призер 

Хисамбеева 

Алия 

Хайдаровна

МБОУ 

"Политехнический 

лицей № 182"

29 МБОУ "Лицей № 149" Назипова Марьям Ильясовна 8 призер 

Сабирова 

Гелюса 

Раззитовна МБОУ "Лицей № 149"

30

МАОУ "Гимназия 

№19" Кузнецов Иван Дмитриевич 8 призер 

Исмаилова 

Аида 

Хамидулловна

МАОУ "Гимназия 

№19"

31 МБОУ "Лицей № 149" Сафиуллин Данияр Маратович 8 призер 

Сабирова 

Гелюса 

Раззитовна МБОУ "Лицей № 149"

32

ФГКОУ «Казанское 

суворовское военное 

училище» Швецов Александр Евгеньевич 8 призер 

Хайруллина 

ГульнараАрвел

одиевна

ФГКОУ «Казанское 

суворовское военное 

училище»

33

МАОУ "Гимназия 

№19" Бурганов Камиль Рустемович 8 призер 

Исмаилова 

Аида 

Хамидулловна

МАОУ "Гимназия 

№19"

34

МАОУ СОШИ 

"СОлНЦе" Файзуллин Амирхан

Альбертови

ч 8 призер 

Сахапова Алия 

Наилевна

МАОУ СОШИ 

"СОлНЦе"

35

МАОУ "Гимназия 

№19"

Абдрафико

в Булат Марселевич 8 призер 

Исмаилова 

Аида 

Хамидулловна

МАОУ "Гимназия 

№19"

36

ФГКОУ «Казанское 

суворовское военное 

училище» Хабиров Тимур Рустемович 8 призер 

Хайруллина 

Гульнара 

Арвелодиевна

ФГКОУ «Казанское 

суворовское военное 

училище»

Документ создан в электронной форме. № 182592-Док от 31.12.2020. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 4 из 7. Страница создана: 29.12.2020 11:24



37

ФГКОУ «Казанское 

суворовское военное 

училище» Антипов Алексей Максимович 9

победител

ь 

Храмова Ирина 

Александровна

ФГКОУ «Казанское 

суворовское военное 

училище»

38

МБОУ "Гимназия 

№93" Федоров

Константи

н

Владимиров

ич 9 призер 

Шлямина 

Ирина 

Борисовна

МБОУ "Гимназия 

№93" 

39

ФГКОУ «Казанское 

суворовское военное 

училище» Васильев Владислав Вадимович 9 призер 

Храмова Ирина 

Александровна

ФГКОУ «Казанское 

суворовское военное 

училище»

40

МБОУ "Гимназия 

№179 " Романов Данил Сергеевич 9 призер 

Вилкова 

Людмила 

Петровна

МБОУ "Гимназия 

№179 "

41

МБОУ "Средняя 

общеобразовательна

я школа №42" Закиров Раниль Ильдусович 9 призер 

Ибатуллина 

Гульназ 

Мирсатовна

МБОУ "Средняя 

общеобразовательная 

школа №42"

42 МБОУ "Лицей № 159" Маклеев Егор

Владимиров

ич 9 призер 

Полиектова 

Людмила 

Львовна МБОУ "Лицей № 159" 

43

МБОУ "Средняя 

общеобразовательна

я татарско-русская 

школа №113" Яруткина Анастасия Анатольевна 10

победител

ь 

Мухаметзянов 

Ильяс 

Мулланурович

МБОУ "Средняя 

общеобразовательная 

татарско-русская 

школа №113"

44

ОШИ"IT- лицей 

ФГАОУ ВО "К(П)ФУ" Гусев Кирилл Сергеевич 10 призер 

Саубанова 

Лилия 

Ильгизовна

ОШИ"IT- лицей ФГАОУ 

ВО "К(П)ФУ"

45

МБОУ "Средняя 

общеобразовательна

я татарско-русская 

школа №113" Нурматова Ясина Равшановна 10 призер 

Мухаметзянов 

Ильяс 

Мулланурович

МБОУ "Средняя 

общеобразовательная 

татарско-русская 

школа №113"

46

МБОУ "Гимназия №7 

имени Героя России 

А.В.Козина"

Шарафутди

нова Вероника Артемовна 10 призер 

Афанасьева 

Татьяна 

Александровна

МБОУ "Гимназия №7 

имени Героя России 

А.В.Козина"

47

ФГКОУ «Казанское 

суворовское военное 

училище» Кропинов Илья Дмитриевич 10 призер 

Храмова 

ИринаАлексан

дровна

ФГКОУ «Казанское 

суворовское военное 

училище»

48

МБОУ "Средняя 

общеобразовательна

я татарско-русская 

школа №113" Нагимова Вероника

Альбертовн

а 10 призер 

Мухаметзянов 

Ильяс 

Мулланурович

МБОУ "Средняя 

общеобразовательная 

татарско-русская 

школа №113"

49

МБОУ "Гимназия 

№93"

Габидуллин

а Рушана Рашидовна 10 призер 

Шлямина 

Ирина 

Борисовна

МБОУ "Гимназия 

№93"

50

ФГКОУ «Казанское 

суворовское военное 

училище» Митрясов Антон

Александро

вич 10 призер 

Храмова 

ИринаАлексан

дровна

ФГКОУ «Казанское 

суворовское военное 

училище»

51

ФГКОУ «Казанское 

суворовское военное 

училище» Косинский Савелий Дмитриевич 10 призер 

Храмова 

ИринаАлексан

дровна

ФГКОУ «Казанское 

суворовское военное 

училище»

52

МАОУ "Лицей-

интернат №7" Аллаяров Мухаммад Шухратович 10 призер 

Шакирова 

Фарида 

Ринатовна

МАОУ "Лицей-

интернат №7" 

53 МАОУ "Лицей №131"

Гильмутди

нов Ислам Ленарович 10 призер 

Кириллова 

Светлана 

Ивановна МАОУ "Лицей №131"

54

МБОУ "Средняя 

общеобразовательна

я школа №170" Рахимзянов Азат Ильязович 10 призер 

Вахламова 

Марина 

Андреевна

МБОУ "Средняя 

общеобразовательная 

школа №170"

55

МБОУ "Средняя 

общеобразовательна

я школа №170" Ибатова Камилла Алмазовна 10 призер 

Белоус 

Светлана 

Александровна

МБОУ "Средняя 

общеобразовательная 

школа №170"

Документ создан в электронной форме. № 182592-Док от 31.12.2020. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 5 из 7. Страница создана: 29.12.2020 11:24



56

МБОУ "Татаро-

английская гимназия 

№16" Давлетшин Тимур Романович 10 призер 

Шафигуллина 

Рамзия 

Рашитовна

МБОУ "Татаро-

английская гимназия 

№16"

57

ОШИ"Лицей имени 

Н.И. Лобачевского" 

ФГАОУВО К(П)ФУ

Верижнико

в Георгий Максимович 10 призер 

Сибгатуллина 

Гульназ 

Юнусовна

ОШИ"Лицей имени 

Н.И. Лобачевского" 

ФГАОУВО К(П)ФУ

58

МБОУ "Гимназия 

№93" Фетюхин Олег Маратович 10 призер 

Шлямина 

Ирина 

Борисовна

МБОУ "Гимназия 

№93"

59

МБОУ "Средняя 

общеобразовательна

я школа № 169" Гафарова Айзиля Марсовна 10 призер 

Жаврова Ляйля 

Марлиновна

МБОУ "Средняя 

общеобразовательная 

школа № 169"

60 МБОУ "Лицей № 159" Саттаров Данила Денисович 10 призер 

Полиектова 

Людмила 

Львовна МБОУ "Лицей № 159" 

61 МАОУ "Лицей №131" Сафин Карим Исламович 10 призер 

Кириллова 

Светлана 

Ивановна МАОУ "Лицей №131"

62

МБОУ "Средняя 

общеобразовательна

я татарско-русская 

школа №113"

Давлетшин

а Алина Георгиевна 11

победител

ь 

Мухаметзянов 

Ильяс 

Мулланурович

МБОУ "Средняя 

общеобразовательная 

татарско-русская 

школа №113"

63

МБОУ "Средняя 

общеобразовательна

я татарско-русская 

школа №113"

Зинатуллин

а Диляра Ильдаровна 11

призер 
Мухаметзянов 

Ильяс 

Мулланурович

МБОУ "Средняя 

общеобразовательная 

татарско-русская 

школа №113"

64

МБОУ "Гимназия 

№175" 

Клементьев

а Ольга Андреевна 11
призер 

Халикова 

Венера 

Закирзяновна

МБОУ "Гимназия 

№175" 

65

МБОУ "Гимназия 

№93" Платонов Михаил Игоревич 11
призер 

Шлямина 

Ирина 

Борисовна

МБОУ "Гимназия 

№93" 

66

МБОУ "Татарская 

гимназия № 11" 

Давлетзяно

в Ибрагим Ирекович 11
призер 

Зиятдинова 

Динара 

Исламовна

МБОУ "Татарская 

гимназия № 11" 

67 МАОУ "Лицей №131" Осипов Александр Федорович 11
призер 

Кириллова 

Светлана 

Ивановна МАОУ "Лицей №131"

68

МБОУ "Средняя 

общеобразовательна

я школа №42"

Галимзянов

а Дина Ильдаровна 11
призер 

Ибатуллина 

Гульназ 

Мирсатовна

МБОУ "Средняя 

общеобразовательная 

школа №42"

69

МАОУ "Лицей-

интернат № 2" Сатдаров Надир Рамилевич 11
призер 

Пономарева 

Расима 

Идрисовна

МАОУ "Лицей-

интернат № 2" 

70

МБОУ "Средняя 

общеобразовательна

я школа № 156" Белячков Егор Евгеньевич 11
призер 

Алексеева 

Ульяна 

Ивановна

МБОУ "Средняя 

общеобразовательная 

школа № 156" 

71

МБОУ "Гимназия 

№155 с татарским 

языком обучения" Гатаулин Инсаф Ильдусович 11
призер 

Ханнанова 

Гульназ 

Минзакировна

МБОУ "Гимназия 

№155 с татарским 

языком обучения"

72 МБОУ "Лицей №23" Нечай Юлия Сергеевна 11
призер 

Хайруллина 

Регина 

Рашитовна МБОУ "Лицей №23" 

73 МБОУ "Лицей № 159"

Мукатдисо

в Булат Фаридович 11
призер 

Полиектова 

Людмила 

Львовна МБОУ "Лицей № 159"

74

МБОУ "Гимназия  

№33" Егоров Богдан Олегович 11
призер 

Гилязиева 

Наиля 

Габдулхаевна

МБОУ "Гимназия  

№33" 

75

МБОУ "Средняя 

общеобразовательна

я школа №8 " Чухин Эдуард Дмитриевич 11
призер 

Плющенко 

ИннаВикторов

на

МБОУ "Средняя 

общеобразовательная 

школа №8 "
Документ создан в электронной форме. № 182592-Док от 31.12.2020. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 6 из 7. Страница создана: 29.12.2020 11:24



Лист согласования к документу № 182592-Док от 31.12.2020 
Инициатор согласования: Мухаметзянова З.Ф. Главный специалист Управления 
образования 
Согласование инициировано: 29.12.2020 11:25 
 

Лист согласования Тип согласования: последовательное 

N° ФИО  
Передано на 

визу 
Срок 

согласования 
Результат 

согласования 
Замечания 

1  Захарова С.Н. 
29.12.2020 

- 11:25 
 

Согласовано 
29.12.2020 - 

12:34  

- 

2  Гаптуллин Б.Ф. 
29.12.2020 

- 12:34 
 

Согласовано 
31.12.2020 - 

13:19  

- 

3  Ризванов И.А. 
31.12.2020 

- 13:19 
 

Подписано 
31.12.2020 - 

13:27  

- 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 182592-Док от 31.12.2020. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 7 из 7. Страница создана: 31.12.2020 13:33


